

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA									
CNPJ: 46.223.707/0001-68									
ORÇAMENTO: "Contratação de empresa especializada para executar adequações na cozinha localizada no interior do Fundo Social de Solidariedade de Fartura, conforme projeto, memorial descritivo, orçamento e cronograma".									
BASE: CDHU CPOS 197 -Sem desoneração (04/2025) - BDI 23%									
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT. Material	VALOR UNIT. Mão de Obra	QUANTIDADE	TOTAL Material	TOTAL Mão de Obra	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI
ADEQUAÇÕES									
02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m²	R\$ 151,01	R\$ 56,21	1,50	R\$ 226,52	R\$ 84,32	R\$ 310,83	R\$ 382,32
25.20.020	Tela de proteção tipo mosquiteira removível, em fibra de vidro com revestimento em PVC e requadro em alumínio	m²	R\$ 181,86	R\$ 15,83	13,45	R\$ 2.446,04	R\$ 212,92	R\$ 2.658,96	R\$ 3.270,52
03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m³	R\$ -	R\$ 85,72	3,35	R\$ -	R\$ 287,16	R\$ 287,16	R\$ 353,21
03.04.020	Demolição manual de revestimento cerâmico, incluindo a base	m²	R\$ -	R\$ 12,86	13,51	R\$ -	R\$ 173,74	R\$ 173,74	R\$ 213,70
04.11.030	Retirada de bancada incluindo pertences	m²	R\$ -	R\$ 66,53	0,72	R\$ -	R\$ 47,90	R\$ 47,90	R\$ 58,92
04.09.040	Retirada de folha de esquadria metálica	un	0	27,74	6	R\$ -	R\$ 166,44	R\$ 166,44	R\$ 204,72
04.09.060	Retirada de batente, corrimão ou peças lineares metálicas, chumbados	m	0	11,4	39,8	R\$ -	R\$ 453,72	R\$ 453,72	R\$ 558,08
05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	m³	R\$ 97,67	R\$ 12,86	3,35	R\$ 327,19	R\$ 43,08	R\$ 370,28	R\$ 455,44
14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	m²	R\$ 46,27	R\$ 37,79	1,40	R\$ 64,78	R\$ 52,91	R\$ 117,68	R\$ 144,75
17.02.020	Chapisco	m²	R\$ 2,29	R\$ 5,02	2,80	R\$ 6,41	R\$ 14,06	R\$ 20,47	R\$ 25,18
17.02.220	Reboco	m²	R\$ 1,96	R\$ 11,88	2,80	R\$ 5,49	R\$ 33,26	R\$ 38,75	R\$ 47,66
49.04.010	Ralo seco em PVC rígido de 100 x 40 mm, com grelha	un	R\$ 33,21	R\$ 52,67	2	R\$ 66,42	R\$ 105,34	R\$ 171,76	R\$ 211,26
46.02.060	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 75 mm, inclusive conexões	m	R\$ 28,38	R\$ 47,41	3	R\$ 85,14	R\$ 142,23	R\$ 227,37	R\$ 279,67
18.06.102	Placa cerâmica esmaltada PEI-5 para área interna, grupo de absorção Blib, resistência qui-mica B, assentado com argamassa colante industrializada	m²	R\$ 34,05	R\$ 16,19	14,861	R\$ 506,02	R\$ 240,60	R\$ 746,62	R\$ 918,34
38.07.172	Canaleta em PVC de 20 x 12 mm, inclusive acessórios	m	R\$ 8,84	R\$ 15,80	21,92	R\$ 193,77	R\$ 346,34	R\$ 540,11	R\$ 664,33
40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	cj	R\$ 11,97	R\$ 15,80	6	R\$ 71,82	R\$ 94,80	R\$ 166,62	R\$ 204,94
40.04.460	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	cj	R\$ 13,97	R\$ 15,80	4	R\$ 55,88	R\$ 63,20	R\$ 119,08	R\$ 146,47
39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	R\$ 2,58	R\$ 2,11	79	R\$ 203,82	R\$ 166,69	R\$ 370,51	R\$ 455,73
33.10.041	Esmalte a base de água em massa, inclusive preparo	m²	R\$ 13,81	R\$ 22,63	114,72	R\$ 1.584,34	R\$ 2.596,20	R\$ 4.180,54	R\$ 5.142,07
25.02.050	Porta veneziana de abrir em alumínio, linha comercial	m²	R\$ 370,76	R\$ 142,56	14,70	R\$ 5.450,17	R\$ 2.095,63	R\$ 7.545,80	R\$ 9.281,34
45.02.200	Abrigo padronizado de gás GLP encanado	un	R\$ 578,42	R\$ 561,49	1,00	R\$ 578,42	R\$ 561,49	R\$ 1.139,91	R\$ 1.402,09
46.10.010	Tubo de cobre classe A, DN= 15mm (1/2"), inclusive conexões	m	R\$ 73,22	R\$ 17,38	1,00	R\$ 73,22	R\$ 17,38	R\$ 90,60	R\$ 111,44
TOTAL								R\$ 24.532,17	

Fartura, 24 de abril de 2025.

Engª Kamila P. M. de Andrade